Экз. N ___ .
Руководителю __________________________ ДПС ГИБДД
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
                                                           от ________________________________________________
прож.______________________________________________
моб./тел.: __________________________________________

О Б Р А ЩЕ Н И Е.

Уважаем___ ___________________________________________!!

               В отношении меня _____________________ 201___ г. составлено Постановление N_________________________________________ об административном правонарушении, инспектором ____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ по _____________________ ПДД РФ.
              На основании изложенного, прошу Вас данное Постановление отменить по следующим признакам и назначить в отношении инспектора ________________________ служебную проверку(расследование) для привлечения в дисциплинарной ответственности, а также признания его действий не законными и предоставить чёткие-конкретные-однозначные пояснения по следующим вопросам:
              - почему до и после составления Постановлении инспектор _____________________ не разъяснил мне мои права в соответствии со ст.51 Конституции РФ? О чём свидетельствует отсутствие подписи в Постановлении.
             Данные действия являются грубейшим нарушением нормативно-правовых актов РФ.
             Обращение прошу Вас рассмотреть в соответствии с ФЗ 59 “О порядке рассмотрения обращений граждан РФ” и предоставить подробные пояснения-разъяснения и ссылки на нормативные акты, в случае отмены Постановления, оставить моё обращение без рассмотрения.
[bookmark: _GoBack]Обращение является досудебным разбирательством.
Спасибо за служение народу!!

с уважением,

Человек,Гражданин РСФСР по рождению                                             _________________________